ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND  Thị trấn Ba Tơ, ngày       tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc Thẩm định và phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng

Công trình: Hệ thống điện sinh hoạt: Tuyến 1 từ nhà ông Phạm Văn Hồng đến

nhà ông Phạm Văn Mỹ (Tổ tự quản số 16, TDP Kon Dung)

Địa điểm xây dựng: Thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ

Nguồn vốn: Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

(Ngân sách Trung ương + ngân cách tỉnh)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 23/01/2025 của UBND huyện về

việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (Đợt 1) thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

huyện Ba Tơ; Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-UBND ngày 05/3/2025 của Chủ tịch UBND thị

trấn Ba Tơ về việc chỉ định đơn vị nhận thầu tư vấn khảo sát, thiết kế bản vẽ thi công

và lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Hệ thống điện sinh hoạt:

Tuyến 1 từ nhà ông Phạm Văn Hồng đến nhà ông Phạm Văn Mỹ (Tổ tự quản số 16,

TDP Kon Dung);

Căn cứ Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 18/3/2025 của Chủ tịch UBND thị

trấn Ba Tơ về việc chỉ định đơn vị thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây

dựng công trình: Hệ thống điện sinh hoạt: Tuyến 1 từ nhà ông Phạm Văn Hồng đến

nhà ông Phạm Văn Mỹ (Tổ tự quản số 16, TDP Kon Dung);

2

Căn cứ kết quả thẩm tra dựng công trình: Hệ thống điện sinh hoạt: Tuyến 1 từ

nhà ông Phạm Văn Hồng đến nhà ông Phạm Văn Mỹ (Tổ tự quản số 16, TDP Kon

Dung) tại Báo cáo số 05/TTr ngày 24/3/2025 của Công ty TNHH Chu An;

Ủy ban nhân dân thị trấn Ba Tơ kính trình thẩm định và phê duyệt Báo cáo

Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình nội dung cụ thể như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG CÔNG TRÌNH:

 1. Tên công trình: Hệ thống điện sinh hoạt: Tuyến 1 từ nhà ông Phạm Văn

Hồng đến nhà ông Phạm Văn Mỹ (Tổ tự quản số 16, TDP Kon Dung).

 2. Loại công trình, cấp công trình: Công xây dựng thuộc công trình công

nghiệp. Cấp III.

 3. Thuộc dự án: Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

 4. Tên Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng

Ngãi. Đại diện chủ đầu tư là: bà Nguyễn Thị Mỹ Lệ, Chủ tịch UBND thị trấn Ba Tơ,

số điện thoại: 0916464884.

 5. Địa điểm xây dựng: thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ

6. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Từng bước hoàn thiện lưới điện và cấp điện

trên địa bàn thị trấn nhằm đáp ứng nhu cầu sử dụng điện của nhân dân được đảm bảo

an toàn và ổn định, góp phần tạo điều kiện thúc đẩy phát triển kinh tế, các hoạt động

văn hóa, văn nghệ, xóa đói giảm nghèo.

7. Giá trị dự toán xây dựng công trình: 390.000.000 đồng (Ba trăm chín

mươi triệu đồng), trong đó:

- Chi phí xây dựng: 313.645.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 11.156.000 đồng

- Chi phí TV ĐTXD: 49.897.000 đồng

- Chi phí khác: 12.316.000 đồng

- Dự phòng chi: 2.986.000 đồng

 8. Nguồn vốn thực hiện: Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (Ngân sách Trung ương + ngân

cách tỉnh).

9. Nhà thầu lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình: Công ty

TNHH Tư vấn và Xây lắp Bách Toàn Thắng.

 10. Hình thức quản lý dự án: Thuê tư vấn quản lý dự án.

11. Thời gian thực hiện: Năm 2025 – 2026.

12. Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng:

3

12.1. Khảo sát địa hình

a) Khảo sát địa hình

- TCVN 4419-1987 Tiêu chuẩn về khảo sát cho xây dựng, nguyên tắc cơ bản

- TCXD 160:1987 Khảo sát địa kỹ thuật phục vụ cho thiết kế và thi công móng

cọc.

 - TCVN 9398:2012 Công tác trắc địa trong xây dựng.

 - TCVN 9401-2012 Tiêu chuẩn kỹ thuật đo và xử lý số liệu GPS trong trắc

địa công trình.

b) Thiết kế

- Quy phạm trang bị điện 11TCN (18, 19, 20, 21) – 2006, ban hành kèm theo

Quyết định số 19/2006/QĐ-BCN ngày 11/7/2006 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp;

- Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính Phủ quy định chi

tiết thi hành luật điện lực về an toàn điện;

- Nghị định số 125/2018/NĐ-CP ngày 19/09/2018 của Chính Phủ quy định sửa

đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 64/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016

của chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày

24 tháng 02 năm 2010 quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ;

- Thông tư 11/2021/TT-BXD ngày 31/08/2021 hướng dẫn xác định và quản lý

chi phí đầu tư xây dựng;

- Quy trình kỹ thuật an toàn của Tổng công ty Điện lực Việt Nam (nay là tập

đoàn Điện lực Việt Nam);

- Tiêu chuẩn tải trọng và tác động TCVN 2737 - 2023 của Bộ Xây Dựng ban

hành năm 2020;

- Quy định tiêu chuẩn kỹ thuật vật tư thiết bị lưới điện phân phối trong Tổng

công ty Điện lực Miền Trung ban hành kèm theo Quyết định số 178/QĐ-HĐTV ngày

14/3/2024 của Hội đồng thành viên Tổng Công ty Điện lực Miền Trung;

- Quy phạm về nối đất và nối không các thiết bị điện: TCVN - 4756 – 89;

- An toàn lưới điện trong xây dựng: TCVN - 4086 – 85;

- Thông tư số 05/2021/TT-BCT ngày 2/8/2021 Qui định chi tiết một số nội

dung về an toàn điện;

- QCVN 07:2016/BXD - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về các dự án hạ tầng kỹ

thuật.

- TCVN 5574-2012 Tiêu chuẩn thiết kế bê tông, bê tông cốt thép;

- TCVN 4447:2012 Tiêu chuẩn thi công, nghiệm thu công tác đất;

Và một số quy trình thiết kế, thi công, nghiệm thu hiện hành.

II. DANH MỤC HỒ SƠ GỬI KÈM BAO GỒM

1. Văn bản pháp lý: Quyết định giao vốn của cấp có thẩm quyền và các Văn

bản pháp lý có liên quan (kèm theo hồ sơ báo cáo KT-KT)

4

2. Tài liệu khảo sát xây dựng, thiết kế xây dựng:

- Hồ sơ khảo sát xây dựng được Chủ đầu tư nghiệm thu, xác nhận;

- Hồ sơ thiết kế xây dựng bao gồm thuyết minh và bản vẽ;

- Dự toán xây dựng đối với công trình sử dụng vốn đầu tư công

3. Hồ sơ năng lực của nhà thầu:

- Đăng ký kinh doanh số: 4001253699 do Sở Kế hoạch và đầu tư tỉnh Quảng

Nam cấp lần đầu ngày 28/06/2022; Đăng ký thay đổi lần thứ 1 ngày 02/09/2024.

- Giấy phép hoạt động điện lực số 05-24/GP-SCT do Sở Công thương cấp ngày

16/09/2024.

- Chủ trì, chủ nhiệm khảo sát địa hình công trình xây dựng: ông: Ông Phạm

Hữu Tiến có đủ năng lực chủ nhiệm khảo sát công trình theo Chứng chỉ số QNG-

00071585 ngày 18/06/2024, còn hiệu lực.

- Chủ nhiệm, chủ trì thiết kế: Ông Nguyễn Quốc Đạt có đủ năng lực chủ nhiệm,

chủ trì thiết kế công trình theo Chứng chỉ số QNG-00174150 ngày 08/09/2023 đến

ngày nộp hồ sơ thẩm định còn hiệu lực.

- Chủ nhiệm, chủ trì lập dự toán: Ông Nguyễn Quốc Việt có đủ năng lực chủ

nhiệm, chủ trì định giá xây dựng theo Chứng chỉ số QNG-00105599 ngày 16/10/2020

đến ngày nộp hồ sơ thẩm định còn hiệu lực.

III. ĐÁNH GIÁ VỀ HỒ SƠ THIẾT KẾ XÂY DỰNG

- Đáp ứng yêu cầu của thiết kế xây dựng với nhiệm vụ thiết kế, quy định tại

hợp đồng thiết kế và quy định của pháp luật có liên quan.

- Hồ sơ thiết kế xây dựng phù hợp với yêu cầu về Quy trình và quy phạm khảo

sát; Quy chuẩn và tiêu chuẩn thiết kế.

- Dự toán xây dựng công trình phù hợp với giá trị tổng mức đầu tư xây dựng.

Kính trình Ủy ban nhân dân huyện, phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện xem xét

thẩm định và phê duyệt Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng công trình./.

(Gửi kèm theo Tờ trình này là toàn bộ hồ sơ Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng KT-HT huyện;

- TT Đảng ủy thị trấn;

- TT HĐND thị trấn;

- CT, các PCT UBND thị trấn;

- Lưu: VT, ĐC ( Thành).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Thanh

		2025-03-26T08:29:29+0700

		2025-03-26T09:27:00+0700

		2025-03-26T09:27:00+0700

		2025-03-26T09:27:00+0700